UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
Instituto de Ciências Exatas e Tecnológicas (ICET)

Trevo Rotatório Professor Edmir Sá Santos , Campus Universitário - https://ufla.br
Lavras/MG, CEP 37203-202

PORTARIA ICET Nº 77, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2025

O DIRETOR DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, instituída pela Portaria da Reitoria nº 324, de 27 de abril de 2022 e
considerando o disposto no documento SEI nº 0624762, RESOLVE:

Art. 1º Dispensar a servidora Ana Clara Dias Bernardino de Avelar da função de membro representante dos técnicos
administrativos no Colegiado do Curso de Graduação em Matemática (Licenciatura).

Art. 2º Homologar o nome da servidora Juliana Aparecida da Silva como membro representante dos técnicos administrativos
no CGMAT/ICET. Assim, o Colegiado do Curso de Graduação em Matemática (Licenciatura) fica com a seguinte composição:

Nome Membro Lotação

Amanda Castro Oliveira Presidente DFM/ICET

Erica Alves Barbosa Titular DPE/FAELCH

Mario Henrique Andrade Claudio Titular DFM/ICET

Rita de Cássia Dornelas Sodré Titular DMM/ICET

Rosana Maria Mendes Titular DFM/ICET

Juliana Aparecida da Silva representante TAE DRCA

Yasmin Aparecida Pereira Maciel representante discente

Art. 3º Revogar a Portaria ICET nº 75, de 16 de outubro de 2025.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Lavras, 26 de novembro de 2025.

Documento assinado eletronicamente por JOAO DOMINGOS SCALON, Diretor(a) do Instituto de Ciências Exatas e
Tecnológicas, em 27/11/2025, às 10:05, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufla.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0624765 e o código CRC
3ABB050B.

Referência: Caso responda este Documento, indicar expressamente o Processo nº 23090.025356/2025-56 SEI nº 0624765

Boletim de Serviço Eletrônico em 27/11/2025

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm